
D.R.S. no 88

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

,9n"a;/"**o
Dipartimento degli Affari Extraregionali
Il Dirigente del Servizio Sede di Palermo

lo Statuto della Regione;

la L.R.8 luglio 1977 , n.47 e successive modifiche e integrazioni;

la L.R. 30 aprile 1991, n. 10 e successive modifiche e integrazioni;

la L. R. 15 maggio 2000, n.l0 e successive modifiche e integrazioni;

il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009,
n.12, e successive modifiche ed integrazioni";

l'articolo 128 della L. R. 12 maggio 2010, n.11 e successive modifiche e integrazioni,
che detta disposizioni di carattere generale in materia di trasferimenti annuali in favore
di Enti;

l'art.2 della L. R. 4 novembre 20ll, n.24, recante "Modif,rche all'art.l28 della legge
regionale 12 maggio 2010,n. 1 1 ;

I'art.l della L. R. 21 agosto 2013, n. 16, recante "Modifiche all'art.l2S della legge
regionale 12 maggio 2010, n. 1 1;

la L. R. 12 agosto 2014, n. 2l art. 68 che detta le norrne in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa;

la L. R. 7 maggro 2015, n. 9, recante "Disposizioni programmatiche e correttive
I'anno 2015. Legge di stabilità regionale";

la L. R. 7 maggro 2015, n.10, che ha approvato il bilancio della Regione per
finanziario 2015 e il bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

il decreto dell'Assessore regionale per I'economia n.1149 del 15 maggio 2015 con il
quale, ai fini della gestione e della rendicontazione,le unità previsionali di base sono
ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

la nota n. 1830 del 24 febbraio 2015 con la quale il dirigente del Servizio Sede di
Palermo è delegato dal Dirigente Generale del Dipartimento degli Affari Extraregionali
(di seguito DAE) alla gestione del capitolo di spesa n"124551;

VISTA

y3



D. R. S.

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

no 88

VISTO

VISTA

CONSIDERATO pertanto che, al netto dell'anticipo già erogato di € 195.000,00, risulta da pagare
un saldo pari ad € 3.079,98

la nota n. 8035 del 3 settembre 2015 con la quale il DAE ha chiesto al COPPEM di
perfezionare la documentazione presentata con la nota no14/15 del 29 luglio 2015;

la nota del 15 settembre 2015 assunta al protocollo n. 8335 in data 15 settembre 2015
mediante la quale il COPPEM ha trasmesso la documentazione richiesta dal DAE con
nota n. 8035 del 3 settembre 2015;

VISTO il prospetto riepilogativo nel quale sono elencate le fatture, le buste paga e

giustificativi delle spese sostenute dal COPPEM per la realizzazione delle
finanziate con il contributo in questione;

VISTO il D.U.R.C prot. INPS n'964584 del 16 settembre 2015 assunta al protocollo n. 8421
data l6 settembre 2015 dal quale risulta la regolarità contributiva dell'associazione
cui si tratta;

VERIFICATA la regolarità degli atti;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, sussistono i requisiti per la liquidazione del saldo del
contributo per un importo pari ad € 3.079,98 (euro tremilasettantanove/98)
all'associazione Comitato Permanente per il Partenariato Euromediterraneo dei Poteri
Locali e Regionali (COPPEM), con sede in Via Emerico Amari n" 162 - 90139
Palermo - P.L 05170630825.

il D.D.G. n.77 del2 settembre 2015 con il quale è stato rinnovato I'incarico al Dott.
Giuseppe Lauricella di Dirigente responsabile del Servizio Sede di Palermo del DAE;

il D.D.G n.57 del 31 dicembre2014, registrato in data l2l0ll20l5, mediante il quale e

stata impegnata la somma di €325.000,00 (trecentoventicinquemila/00), a valere sul
predetto capitolo 124551 "Somma da erogare in favore dei soggetti beneficiari di un
sostegno economico di cui all'articolo 1 28 della legge regionale l 2/05/2010 no l l " , del
bilancio della Regione Siciliana, Presiderua, Dipartimento Affari Extraregionali -
esercizio finanziario 2014, in favore dell'associazione Comitato Permanente per il
Partenariato Euromediterraneo dei Poteri Locali e Regionali (COPPEM);

il D.R.S. n.11 del 18 marzo 2015 registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza
in data 8103/2015 con il quale è stato erogato I'importo di €195.000,00 (euro
centonovantacinquemila/00), a titolo di anticipo pari al 60% del contributo impegnato;

la nota n.l4l20l5 , assunta al protocollo r.7440 in data 29 luglio 2075, con la quale il
COPPEM ha richiesto il pagamento di €,25.950,45 a titolo di saldo del contributo ex
art.l28 della legge regionale 1210512010 n.I I ed ha trasmesso la documentazione
relativa alle spese sostenute per un importo complessivo pari a € 220.950,45,
comprendente anche il suddetto anticipo di € 195.000,00;

la nota n. 16l15 del29 luglio 2015, assunta al protocollo n.7473 in data 30 luglio 2015,
con la quale il COPPEM ha trasmesso il rendiconto generale del 2014;

la nota n. 8014 del 3 settembre 2015 con la quale il Servizio Sede di Palermo ha
trasmesso al Dirigente Generale del DAE I'esito dell'istruttoria riguardante la
documentazione giustificativa presentata dal COPPEM dalla quale, a fronte della
suddetta richiesta di €220.950,45, è risultato ammissibile I'importo di € 198.079,98;

tutti i
attività

2t3



Art. 1)

DECRETA

di liquidare, ai sensi dell'articolo 128 comma 7 della legge regionale 12 maggio 2010
n.ll e successive modifiche, la somma di C 3.079,98 (euro tremilasettantanove/98) a

valere sul capitolo 124551, rubrica 6, titolo I del bilancio della Regione Siciliana,
Presidenza, Dipartimento Affari Extraregionali - esercizio finanziario 2075, in conto
residui 2014, in favore dell'associazione COPPEM, sull'impegno assunto con D.D.G.
n.57 del 3lll2l20l4, a titolo di saldo del contributo concesso. Detta somma sarà

accreditata, mediante mandato, sul conto corrente dell'associazione Comitato
Permanente per il Partenariato Euromediterraneo dei Poteri Locali e Regionali
(COPPEM) con sede in Via Emerico Amari no 162 90139 Palermo - P.I.
05170630825, intrattenuto presso la BNL via Roma di Palermo avente le seguenti
coordinate bancarie: IT35O 01005 04600 000000006640.

Il presente prowedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione in rete, che
costituisce condizione legale di efficacia del titolo, pena la nullità; sarà altresì trasmesso alla
Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica, per gli adempimenti
di competenza.

D.R.S. n" l>8

Palermo, it 2 551,;2915

313


